大 栄 環 境 株 式 会 社

                              代表取締役社長 金子 文雄

新会社設立のお知らせ

 当社は、有価物回収協業組合石坂グループ（本社：熊本県熊本市、代表理事：石坂孝光、以下

「石坂グループ」）との共同出資による新会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．新会社設立の背景と目的

  当社及び石坂グループは、2022年３月 30日に、「熊本県上益城５町との地域循環共生圏推進

に向けた基本協定書の締結について」にて公表いたしましたとおり、熊本県上益城郡御船町に

一般廃棄物と産業廃棄物を処理するエネルギー回収施設等を整備し、運営する事業に関して、

今後、上益城５町と相互に連携・協力するとともに継続的に協議を進め、より良い事業計画を

策定するために、両社の共同出資による新会社を設立して、環境アセスメントを実施すること

といたしました。

  環境アセスメントの結果を事業計画に反映させ、熊本地域における廃棄物処理施設を核とし

た地域循環共生圏を構築し、自立・分散型社会の形成とカーボンニュートラルの実現に貢献

いたします。

 〔エネルギー回収施設等の概要〕

 （１）事業場所   熊本県上益城郡御船町内

 （２）施設の概要  □リサイクル施設   処理規模：900ｔ／日

           □エネルギー回収施設 処理規模：400ｔ／日

           □メタン発酵施設   処理規模： 30ｔ／日

           □堆肥化施設     処理規模： 60ｔ／日

 （３）処理対象物  一般廃棄物（上益城 5町ほか）、産業廃棄物、災害廃棄物

２．新会社の概要

  ①名称     株式会社 シムファイブス

  ②所在地    熊本県熊本市東区戸島町 2874

  ③役員     代表取締役社長 石坂 孝光（石坂グループ 代表理事）

          取締役     大田 成幸（大栄環境㈱  専務取締役）

          取締役     石坂 繁典（石坂グループ 環境事業部長）

          取締役     藤原 一樹（大栄環境㈱  社長室次長 兼 秘書課長）

          監査役     伊藤 禎之（石坂グループ 専務理事）

          監査役     鰐部 仁 （大栄環境㈱  執行役員経営管理本部長）

  ④資本金    100百万円

  ⑤出資比率   大栄環境㈱ 50％、石坂グループ 50％

  ⑥設立年月日  2022年５月 30日

  ⑦決算期    ３月

  ※「シムファイブス」という名称は、Sym（シム：ともに）と、上益城５町の５（ファイブ）

を掛け合わせています。

   当社及び石坂グループは、上益城５町とともに廃棄物処理施設を核とした地域循環共生圏

を構築することで、自立・分散型社会の形成とカーボンニュートラルの実現に貢献し、

廃棄物処理の在り方を変える道筋を創っていくという想いを込めています。

３．共同出資会社の概要

  ①名称     有価物回収協業組合 石坂グループ

  ②所在地    熊本県熊本市東区戸島町 2874

  ③役員     代表理事 石坂 孝光

          専務理事 伊藤 禎之

          常務理事 辻﨑 英樹

          理事   石坂 貴美子

          監事   石坂 広徳

          監事   村田 勇喜

  ④主な事業   廃棄物処理・リサイクル事業、指定管理事業

  ⑤出資金    70百万円

  ⑥設立年月日  1979年５月 25日

  ⑦決算期    ５月

以上